CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   114/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feita a reforma da praça e quadra de José

Gonçalves no município de Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA

.

Solicito ao Prefeito Municipal que encaminhe aos órgãos competentes o pedido para

reforma da praça e quadra de José Gonçalves.

Considerando que o referido local precisa de atenção pois encontra-se completamente

abandonado sem as mínimas condições para uso.

Indico a colocação de traves novas visto que as mesmas estão quebradas e

enferrujadas, reforma dos bancos e mesas, redes de proteção, pintura da quadra, e que a

referida praça tenha um espaço com brinquedos para as crianças.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor